



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019062802
Processo Administrativo Nº 2019.06.28.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 10/07/2019 08:49:58

TOTAL DO PROCESSO: 166.259,20

TOTAL DA PROPOSTA

166.259,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 166.259,20**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: propria Modelo:

Descrição: PROFISSIONAL/ FACILITADOR PARA CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL
06 CURSOS (COM CARGA HORARIA DE 40 H/A) = 25 PARTICIPANTES POR TURMA (150 NO TOTAL) = 240H

Quantidade: 240 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 28.800,00 ✓

Item: 2 Unidade: HORA Marca: propria Modelo:

Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA OFICINAS DE REUTILIZAÇÃO, RECICLAGEM E REUSO DOS
RESIDUOSE DA ÁGUA. 06 CURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A) = 20 PARTICIPANTES POR TURMA (120
NO TOTAL) =144H.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 17.280,00 ✓

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM
50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 4.500,00 ✓

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLÁVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM
50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.600,00 ✓

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO A5 FECHADA. 20 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 30 G COM CAPA
COUCHÊ 170 G. SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE O PRIMEIRO
ANO DO PROJETO NO MUNICÍPIO E NOS MUTIRÕES QUE FOREM REALIZADOS.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 40.000,00 ✓

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: FAIXA EM BANNER PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA - MENSAGEM DE ERRADICAÇÃO AO VETOR
DO MOSQUITO DENGUE.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 2.400,00 ✓

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: PANFLETOS (4X10/PAPEL RECICLÁVEL), MENSAGEM DE COMBATE AO VETOR DO AEDES
AEGYPTI).

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 3.000,00 ✓

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: propria Modelo:

Descrição: BORRACHA BRANCA CX COM 60 UNID.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 100,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 105,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 245,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 60,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CARTOLINA SIMPLES BRANCA			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 49,60	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CLIPS DE AÇO NIQUELADO N°, 2 CAIXA C/100			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 42,90	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA TUBO 40G			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 13,50	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 40G			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 13,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 15,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 40MM COM 50 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 200,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LAPIS PRETO O HB N°2 CX C/ 72 UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 210,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 60,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PASTA OFICIO AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 168,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 310,00 ✓
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PEQUENO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 FOLHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 28,00 ✓
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO N.10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 180,00 ✓
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PRANCHETA DE MDF TAMANHO OFÍCIO A4.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 195,00 ✓
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: REGUA PLASTICA 30CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 5,40 ✓
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO EM GERAL TIPO INOX 10P			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 30,00 ✓
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TESOURA MEDIA PARA USO EM GERAL TIPO INOX 7P			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 60,00 ✓
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (COLORIDO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 75,00 ✓
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CANETINHA COLORIDA (TIPO HIDROGRÁFICA)COM 12 UND			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 132,00 ✓
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4, RESMA COM 500 FLS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 270,00 ✓
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PARA ÁGUA PCT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 36,00 ✓
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 270,00 ✓
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: propria	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SACO DE LIXO 110 LTS COM 10 UNIDADES

Quantidade: 8 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 280,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: LANCHE PRONTO - SUCO DE CAIXA (EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK DE LT, SABORES VARIADOS). PARA CADA PARTICIPANTE UM COPO DE SUCO DE 200ML + SALGADO + BOLO.
*CAPACITAÇÃO=150 PARTICIPANTES=10 DIAS =01 LANCHE= 1500(TOTAL)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 9.000,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: BONÉ, TECIDO ALGODÃO COM REGULADOR DE PLÁSTICO AJUSTAVEL, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COR BRANCA.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.125,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS (SOMENTE PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO MULTIRÃO).

Quantidade: 225 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.700,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGO PRETA TAMANHOS: (33/34), (35/36), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, (44/45).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.750,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA - TAMANHOS M E G;

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.350,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 180G, COR 4X0

Quantidade: 270 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.350,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo:

Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 L (AS LIXEIRAS SERÃO DISTRIBUÍDAS EM TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO PARA POSSIBILITAR À COMUNIDADE O BENEFÍCIO).

Quantidade: 59 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 44.250,00

207
19/08

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019062802
Processo Administrativo Nº 2019.06.28.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 10/07/2019 08:49:58

			TOTAL DO PROCESSO: 167.210,72
TOTAL DA PROPOSTA			167.210,72
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 013	Total: 167.210,72
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PROFISSIONAL/ FACILITADOR PARA CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL 06 CURSOS (COM CARGA HORARIA DE 40 H/A) = 25 PARTICIPANTES POR TURMA (150 NO TOTAL) = 240H			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 115,00		✓ Total Item: 27.600,00
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA OFICINAS DE REUTILIZAÇÃO, RECICLAGEM E REUSO DOS RESIDUOSE DA ÁGUA. 06 CURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A) = 20 PARTICIPANTES POR TURMA (120 NO TOTAL) = 144H.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 115,00		✓ Total Item: 16.560,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,00	CAP. PROFES.	✓ Total Item: 4.350,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLÁVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,50		✓ Total Item: 3.540,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO A5 FECHADA. 20 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 30 G COM CAPA COUCHÊ 170 G. SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE O PRIMEIRO ANO DO PROJETO NO MUNICÍPIO E NOS MUTIRÕES QUE FOREM REALIZADOS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,49		✓ Total Item: 42.450,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA EM BANNER PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA - MENSAGEM DE ERRADICAÇÃO AO VETOR DO MOSQUITO DENGUE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,00		✓ Total Item: 1.470,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PANFLETOS (4X10/PAPEL RECICLÁVEL), MENSAGEM DE COMBATE AO VETOR DO AEDES AEGYPTI).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,49		✓ Total Item: 4.470,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA CX COM 60 UNID.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,00		✓ Total Item: 96,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,00		✓ Total Item: 105,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,00		✓ Total Item: 238,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		✓ Total Item: 60,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CARTOLINA SIMPLES BRANCA			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,80		✓ Total Item: 49,60
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 2 CAIXA C/100			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,85		✓ Total Item: 42,35
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA TUBO 40G			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,45		✓ Total Item: 13,05
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 40G			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,25		✓ Total Item: 13,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,25		✓ Total Item: 13,50
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 40MM COM 50 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		✓ Total Item: 200,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LAPIS PRETO O HB Nº2 CX C/ 72 UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 36,50		✓ Total Item: 255,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		✓ Total Item: 60,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PASTA OFICIO AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,80		✓ Total Item: 177,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 341,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PEQUENO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 FOLHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 28,80
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO N.10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 204,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PRANCHETA DE MDF TAMANHO OFÍCIO A4.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,85		Total Item: 192,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: REGUA PLASTICA 30CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 5,34
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO EM GERAL TIPO INOX 10P			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,29		Total Item: 30,58
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TESOURA MEDIA PARA USO EM GERAL TIPO INOX 7P			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 66,00
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (COLORIDO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 82,50
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CANETINHA COLORIDA (TIPO HIDROGRÁFICA)COM 12 UNID			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 132,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4, RESMA COM 500 FLS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 262,50
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PARA ÁGUA PCT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 38,40
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 267,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: serviço	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SACO DE LIXO 110 LTS COM 10 UNIDADES

Quantidade: 8 Valor Unit.: 35,00

✓ Total Item: 280,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: LANCHE PRONTO - SUCO DE CAIXA (EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK DE LT, SABORES VARIADOS). PARA CADA PARTICIPANTE UM COPO DE SUCO DE 200ML + SALGADO + BOLO.
*CAPACITAÇÃO=150 PARTICIPANTES=10 DIAS =01 LANCHE= 1500(TOTAL)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,99

✓ Total Item: 8.985,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: BONÉ, TECIDO ALGODÃO COM REGULADOR DE PLÁSTICO AJUSTAVEL, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COR BRANCA.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 5,00

✓ Total Item: 1.125,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS (SOMENTE PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO MULTIRÃO).

Quantidade: 225 Valor Unit.: 11,00

✓ Total Item: 2.475,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGO PRETA TAMANHOS: (33/34), (35/36), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, (44/45).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 23,00

✓ Total Item: 3.450,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA - TAMANHOS M E G;

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,00

✓ Total Item: 1.350,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 180G, COR 4X0

Quantidade: 270 Valor Unit.: 5,00

✓ Total Item: 1.350,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: serviço Modelo:

Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 L (AS LIXEIRAS SERÃO DISTRIBUÍDAS EM TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO PARA POSSIBILITAR À COMUNIDADE O BENEFÍCIO).

Quantidade: 59 Valor Unit.: 759,00

✓ Total Item: 44.781,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019062802
Processo Administrativo Nº 2019.06.28.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 10/07/2019 08:49:58

TOTAL DO PROCESSO: **164.415,00**

TOTAL DA PROPOSTA **164.415,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 164.415,00**

Item: 1 Unidade: HORA ✓ Marca: s/marca Modelo:

Descrição: PROFISSIONAL/ FACILITADOR PARA CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL 06 CURSOS (COM CARGA HORARIA DE 40 H/A) = 25 PARTICIPANTES POR TURMA (150 NO TOTAL) = 240H ✓

Quantidade: 240 Valor Unit.: 105,00 ✓ Total Item: 25.200,00

Item: 2 Unidade: HORA ✓ Marca: s/marca Modelo:

Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA OFICINAS DE REUTILIZAÇÃO, RECICLAGEM E REUSO DOS RESIDUOS DA ÁGUA. 06 CURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A) = 20 PARTICIPANTES POR TURMA (120 NO TOTAL) =144H. ✓

Quantidade: 144 Valor Unit.: 105,00 ✓ Total Item: 15.120,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: s/marca Modelo:

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 4.500,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLÁVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM) ✓

Quantidade: 120 ✓ Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.600,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO A5 FECHADA. 20 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 30 G COM CAPA COUCHÊ 170 G. SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE O PRIMEIRO ANO DO PROJETO NO MUNICÍPIO E NOS MUTIRÕES QUE FOREM REALIZADOS.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 42.500,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: FAIXA EM BANNER PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA - MENSAGEM DE ERRADICAÇÃO AO VETOR DO MOSQUITO DENGUE.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: PANFLETOS (4X10/PAPEL RECICLÁVEL), MENSAGEM DE COMBATE AO VETOR DO AEDES AEGYPTI).

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 4.500,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: BORRACHA BRANCA CX COM 60 UNID.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 100,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 109,50
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50UND				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 245,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 78,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA SIMPLES BRANCA				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 49,60
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: CLIPS DE AÇO NIQUELADO N°, 2 CAIXA C/100				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 42,90
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA TUBO 40G				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 13,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: COLA PARA ISOPOR 40G				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 13,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM CABO PLÁSTICO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 15,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA 40MM COM 50 M				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,10			Total Item: 201,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: LAPIS PRETO O HB N°2 CX C/ 72 UND				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 259,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 60,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:	
Descrição: PASTA OFICIO AZ LOMBO LARGO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 178,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 347,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PEQUENO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 FOLHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,50		Total Item: 29,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO N.10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 207,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: PRANCHETA DE MDF TAMANHO OFÍCIO A4.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 195,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: REGUA PLASTICA 30CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 5,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO EM GERAL TIPO INOX 10P			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 30,60
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: TESOURA MEDIA PARA USO EM GERAL TIPO INOX 7P			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 66,60
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (COLORIDO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 84,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: CANETINHA COLORIDA (TIPO HIDROGRÁFICA)COM 12 UND			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,85		Total Item: 137,10
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4, RESMA COM 500 FLS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 270,00
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PARA ÁGUA PCT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 39,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: prestação de serviço	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 270,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: prestação de serviço	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SACO DE LIXO 110 LTS COM 10 UNIDADES

Quantidade: 8

Valor Unit.: 36,00

Total Item: 288,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: LANCHE PRONTO - SUCO DE CAIXA (EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK DE LT, SABORES VARIADOS). PARA CADA PARTICIPANTE UM COPO DE SUCO DE 200ML + SALGADO + BOLO.
*CAPACITAÇÃO=150 PARTICIPANTES=10 DIAS =01 LANCHE= 1500(TOTAL)

Quantidade: 1.500

Valor Unit.: 6,00

Total Item: 9.000,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: BONÉ, TECIDO ALGODÃO COM REGULADOR DE PLÁSTICO AJUSTAVEL, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COR BRANCA.

Quantidade: 225

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 1.125,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS (SOMENTE PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO MULTIRÃO).

Quantidade: 225

Valor Unit.: 12,00

Total Item: 2.700,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGO PRETA TAMANHOS: (33/34), (35/36), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, (44/45).

Quantidade: 150

Valor Unit.: 25,00

Total Item: 3.750,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA - TAMANHOS M E G;

Quantidade: 450

Valor Unit.: 3,10

Total Item: 1.395,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 180G, COR 4X0

Quantidade: 270

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 1.350,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: prestação de serviço Modelo:

Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 L (AS LIXEIRAS SERÃO DISTRIBUÍDAS EM TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO PARA POSSIBILITAR À COMUNIDADE O BENEFÍCIO).

Quantidade: 59

Valor Unit.: 760,00

Total Item: 44.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
 IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019062802
 Processo Administrativo Nº 2019.06.28.02
 Tipo: AQUISIÇÃO
 PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
 Data de Publicação: 10/07/2019 08:49:58

			TOTAL DO PROCESSO: 157.001,80
TOTAL DA PROPOSTA			157.001,80
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 073	Total: 157.001,80
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL 06 CURSOS (COM CARGA HORARIA DE 40 H/A) = 25 PARTICIPANTES POR TURMA (150 NO TOTAL) = 240H			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 110,00		✓ Total Item: 26.400,00
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA OFICINAS DE REUTILIZAÇÃO, RECICLAGEM E REUSO DOS RESIDUOSE DA ÁGUA. 06 CURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A) = 20 PARTICIPANTES POR TURMA (120 NO TOTAL) =144H.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 110,00		✓ Total Item: 15.840,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,00	<i>CAP. PROFES.</i>	✓ Total Item: 3.750,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,00		✓ Total Item: 3.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO A5 FECHADA. 20 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 30 G COM CAPA COUCHÊ 170 G. SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE O PRIMEIRO ANO DO PROJETO NO MUNICIPIO E NOS MUTIRÕES QUE FOREM REALIZADOS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,00		✓ Total Item: 40.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FAIXA EM BANNER PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA - MENSAGEM DE ERRADICAÇÃO AO VETOR DO MOSQUITO DENGUE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,00		✓ Total Item: 1.350,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PANFLETOS (4X10/PAPEL RECICLÁVEL), MENSAGEM DE COMBATE AO VETOR DO AEDES AEGYPTI).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00		✓ Total Item: 3.000,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA CX COM 60 UNID.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,00		✓ Total Item: 80,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,00		✓ Total Item: 105,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,00		✓ Total Item: 210,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		✓ Total Item: 60,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTOLINA SIMPLES BRANCA			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,60		✓ Total Item: 37,20
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CLIPS DE AÇO NIQUELADO N°, 2 CAIXA C/100			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,50		✓ Total Item: 38,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA TUBO 40G			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,00		✓ Total Item: 9,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 40G			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,00		✓ Total Item: 12,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,00		✓ Total Item: 12,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 40MM COM 50 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00		✓ Total Item: 180,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LAPIS PRETO O HB Nº2 CX C/ 72 UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 35,00		✓ Total Item: 245,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		✓ Total Item: 48,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PASTA OFICIO AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,00		✓ Total Item: 168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,00		✓ Total Item: 310,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PEQUENO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 FOLHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,00		✓ Total Item: 28,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO N.10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00		✓ Total Item: 180,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PRANCHETA DE MDF TAMANHO OFÍCIO A4.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		✓ Total Item: 175,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: REGUA PLASTICA 30CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,60		✓ Total Item: 3,60
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO EM GERAL TIPO INOX 10P			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,00		✓ Total Item: 30,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TESOURA MEDIA PARA USO EM GERAL TIPO INOX 7P			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00		✓ Total Item: 60,00
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (COLORIDO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00		✓ Total Item: 75,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CANETINHA COLORIDA (TIPO HIDROGRÁFICA)COM 12 UND			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,00		✓ Total Item: 132,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4, RESMA COM 500 FLS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,00		✓ Total Item: 240,00
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PARA ÁGUA PCT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,00		✓ Total Item: 36,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		✓ Total Item: 240,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: PROPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SACO DE LIXO 110 LTS COM 10 UNIDADES

Quantidade: 8 Valor Unit.: 35,00

✓ Total Item: 280,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: LANCHE PRONTO - SUCO DE CAIXA (EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK DE LT, SABORES VARIADOS). PARA CADA PARTICIPANTE UM COPO DE SUCO DE 200ML + SALGADO + BOLO.
*CAPACITAÇÃO=150 PARTICIPANTES=10 DIAS =01 LANCHE= 1500(TOTAL)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00

✓ Total Item: 7.500,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BONÉ, TECIDO ALGODÃO COM REGULADOR DE PLÁSTICO AJUSTAVEL, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COR BRANCA.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 4,50

✓ Total Item: 1.012,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS (SOMENTE PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO MULTIRÃO).

Quantidade: 225 Valor Unit.: 11,00

✓ Total Item: 2.475,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGO PRETA TAMANHOS: (33/34), (35/36), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, (44/45).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 20,00

✓ Total Item: 3.000,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA - TAMANHOS M E G;

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,00

✓ Total Item: 1.350,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 180G, COR 4X0

Quantidade: 270 Valor Unit.: 4,00

✓ Total Item: 1.080,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 L (AS LIXEIRAS SERÃO DISTRIBUÍDAS EM TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO PARA POSSIBILITAR À COMUNIDADE O BENEFÍCIO).

Quantidade: 59 Valor Unit.: 750,00

✓ Total Item: 44.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019062802

Processo Administrativo Nº 2019.06.28.02

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

Data de Publicação: 10/07/2019 08:49:58

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 240 Unidade: HORA Val. Ref.: 120,00

Descrição: PROFISSIONAL/ FACILITADOR PARA CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL
06 CURSOS (COM CARGA HORARIA DE 40 H/A) = 25 PARTICIPANTES POR TURMA (150 NO TOTAL) = 240H

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	115,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	120,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	110,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	s/marca	105,00

Item: 2 Quant.: 144 Unidade: HORA

Descrição: PROFISSIONAL/FACILITADOR PARA OFICINAS DE REUTILIZAÇÃO, RECICLAGEM E REUSO DOS RESIDUOSE DA ÁGUA. 06 CURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A) = 20 PARTICIPANTES POR TURMA (120 NO TOTAL) =144H.

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	s/marca	105,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	120,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	110,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	115,00

Item: 3 Quant.: 150 Unidade: UNIDADE

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLAVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM).

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	29,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	25,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	30,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	s/marca	30,00

Item: 4 Quant.: 120 Unidade: UNIDADE

Descrição: APOSTILA EM ESPIRAL A4 EM PAPEL RECICLÁVEL COLORIDA, IMPRESSA FRENTE E VERSO COM 50FLS (MATERIAL DE APOIO PARA AS OFICINAS DE RECICLAGEM)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	25,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	30,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	29,50
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	30,00

Item: 5 Quant.: 5.000 Unidade: UNIDADE

Descrição: CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO A5 FECHADA. 20 PÁGINAS PAPEL COUCHÊ 30 G COM CAPA COUCHÊ 170 G. SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE O PRIMEIRO ANO DO PROJETO NO MUNICÍPIO E NOS MUTIRÕES QUE FOREM REALIZADOS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	8,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	8,49
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	8,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	8,50

Item: 6 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE

Descrição: FAIXA EM BANNER PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA - MENSAGEM DE ERRADICAÇÃO AO VETOR DO MOSQUITO DENGUE.

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	50,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	45,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	80,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	49,00

Item: 7 Quant.: 3.000 Unidade: UNIDADE

Descrição: PANFLETOS (4X10/PAPEL RECICLÁVEL), MENSAGEM DE COMBATE AO VETOR DO Aedes (AEGYPTI).

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	1,49
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	1,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	1,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	1,50

Item: 8 Quant.: 4 Unidade: CAIXA

Descrição: BORRACHA BRANCA CX COM 60 UNID.

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	25,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	20,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	25,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	24,00

Item: 9 Quant.: 15 Unidade: CAIXA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12

Autor	Marca/Modelo	Valor
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	7,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	7,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	7,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	7,30

Item: 10 Quant.: 7 Unidade: CAIXA

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50UND

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	35,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	30,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	34,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	35,00

Item: 11 Quant.: 60 Unidade: UNIDADE

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	1,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	1,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	1,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	1,30

Item: 12 Quant.: 62 Unidade: UNIDADE

Descrição: CARTOLINA SIMPLES BRANCA

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	0,80
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	0,60
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	0,80
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	0,80

Item: 13 Quant.: 11 Unidade: CAIXA

Descrição: CLIPS DE AÇO NIQUELADO N°, 2 CAIXA C/100

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	3,85
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	3,90
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	3,50
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	3,90

Item: 14 Quant.: 9 Unidade: UNIDADE

Descrição: COLA BRANCA TUBO 40G



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	1,50
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	1,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	1,50
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	1,45

Item: 15 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE

Descrição: COLA PARA ISOPOR 40G

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	2,25
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	2,30
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	2,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	2,30

Item: 16 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE

Descrição: ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM CABO PLÁSTICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	2,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	2,50
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	2,25
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	2,50

Item: 17 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE

Descrição: FITA GOMADA 40MM COM 50 M

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	20,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	20,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	18,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	20,10

Item: 18 Quant.: 7 Unidade: CAIXA

Descrição: LAPIS PRETO O HB Nº2 CX C/ 72 UND

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	35,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	30,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	36,50
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	37,00

Item: 19 Quant.: 60 Unidade: UNIDADE

Descrição: PAPEL MADEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	1,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	1,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	1,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	0,80

Item: 20 Quant.: 12 Unidade: UNIDADE

Descrição: PASTA OFICIO AZ LOMBO LARGO

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	14,90
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	14,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	14,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	14,80

Item: 21 Quant.: 62 Unidade: UNIDADE

Descrição: PASTA TRANSPARENTE ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	5,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	5,50
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	5,60
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	5,00

Item: 22 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE

Descrição: PERFURADOR PEQUENO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 FOLHAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	14,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	14,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	14,40
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	14,50

Item: 23 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE

Descrição: PINCEL ATOMICO N.10

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	6,90
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	6,80
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	6,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	6,00

Item: 24 Quant.: 50 Unidade: UNIDADE

Descrição: PRANCHETA DE MDF TAMANHO OFÍCIO A4.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	3,50
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	3,90
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	3,85
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	3,90

Item: 25 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: REGUA PLASTICA 30CM

Autor	Marca/Modelo	Valor
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	0,90
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	0,89
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	0,90
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	0,60

Item: 26 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO EM GERAL TIPO INOX 10P

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	15,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	15,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	15,29
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	15,30

Item: 27 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: TESOURA MEDIA PARA USO EM GERAL TIPO INOX 7P

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	11,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	10,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	10,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	11,10

Item: 28 Quant.: 15 Unidade: CAIXA
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (COLORIDO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	5,60
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	5,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	5,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	5,50

Item: 29 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: CANETINHA COLORIDA (TIPO HIDROGRÁFICA)COM 12 UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	22,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	22,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	22,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	22,85

Item: 30 Quant.: 15 Unidade: UNIDADE

Descrição: PAPEL OFICIO A4, RESMA COM 500 FLS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	16,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	18,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	18,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	17,50

Item: 31 Quant.: 6 Unidade: PACOTE

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PARA ÁGUA PCT C/ 100 UNID.

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	6,40
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	6,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	6,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	6,50

Item: 32 Quant.: 30 Unidade: PACOTE

Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS C/ 10 UNIDADES

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	9,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	8,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	9,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	8,90

Item: 33 Quant.: 8 Unidade: PACOTE

Descrição: SACO DE LIXO 110 LTS COM 10 UNIDADES

Autor	Marca/Modelo	Valor
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	35,00
INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	35,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	35,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	36,00

Item: 34 Quant.: 1.500 Unidade: UNIDADE

Descrição: LANCHE PRONTO - SUCO DE CAIXA (EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK DE LT, SABORES VARIADOS). PARA CADA PARTICIPANTE UM COPO DE SUCO DE 200ML + SALGADO + BOLO.

*CAPACITAÇÃO=150 PARTICIPANTES=10 DIAS =01 LANCHE= 1500(TOTAL)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	6,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	5,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	5,99
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	6,00

Item: 35 Quant.: 225 Unidade: UNIDADE

Descrição: BONÉ, TECIDO ALGODÃO COM REGULADOR DE PLÁSTICO AJUSTAVEL, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COR BRANCA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	5,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	4,50
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	5,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	5,00

Item: 36 Quant.: 225 Unidade: UNIDADE

Descrição: COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS (SOMENTE PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO MULTIRÃO).

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	12,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	12,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	11,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	11,00

Item: 37 Quant.: 150 Unidade: UNIDADE

Descrição: GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGO PRETA TAMANHOS: (33/34), (35/36), 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, (44/45).

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	23,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	25,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	20,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	25,00

Item: 38 Quant.: 450 Unidade: UNIDADE

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA - TAMANHOS M E G;

Autor	Marca/Modelo	Valor
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	3,10
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	3,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PRÓPRIA	3,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	3,00

Item: 39 Quant.: 270 Unidade: UNIDADE

Descrição: CERTIFICADO TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 180G, COR 4X0



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	5,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	4,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	5,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	5,00

Item: 40 Quant.: 59 Unidade: UNIDADE

Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 L (AS LIXEIRAS SERÃO DISTRIBUÍDAS EM TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO PARA POSSIBILITAR À COMUNIDADE O BENEFÍCIO).

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PARA O DESENVOLVIMENTO	PROPRIA	750,00
M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL	prestação de serviço	760,00
INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	serviço	759,00
M C BARBOSA EVENTOS E SERVICOS	propria	750,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS